
Příloha č. 1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

IČ: 6599339000066001

Zhotovitel: STRABAG , a.s.

Na Bělidle 198/21, Praha 5 PSČ 150 00

IČ: 60838744

a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré: 

1 -48 200,00 20 072,16 -28 127,84

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.

Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

1.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV   

č.

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.3 -48 200,00 20 072,16 -28 127,84

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

III/2359 a III/23512 Bzová, homogenizace

1Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
0/3

III/2359 a III/23512 Bzová, homogenizace



Příloha č. 2

Paré č.

Počet stran

1. Krycí list 1 1 - 3

2. Změnový list 1 4 - 5

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1  

4. Rozpis ocenění Změn položek 1  

5. Přehled zařazení změn do skupin 1   

6. Přehled dalších dokladů 1

7. Další doklady

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpisDavid Müller 28.4.2017

Číslo paré:

-48 200,00 20 072,16 -28 127,84 68 272,16

KSÚS SK - vedoucí provozu obl. Kladno Bohumil Taraba 28.4.2017

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, 

dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 

Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním 

zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem 

nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Bc Zdeněk Dvořák 28.4.2017

Zhotovitel Ing. Richard Romolini 28.4.2017

KSÚS SK - provozní cestmistr Martin Šebek 28.4.2017

KSÚS SK -správní cestmistr Blanka Přibylová 28.4.2017

STRABAG a.s. - stavbyvedoucí Ing. Jiří Bauer 28.4.2017

 

Popis a zdůvodnění Změny: 

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných

Zhotovitelem byla navržena úprava technického řešení pokládky živičného povrchu opravovaného úseku komunikace. Změna spočívá v provedení 

pokládky v celé šíři vozovky a ne po polovinách vozovky, jak se původně předpokládalo. 

Touto změnou, kterou nebylo možno dopředu předvídat (možnost pokládky asfaltové vrstvy v celé šíři byla umožněna na základě projednávání DIO s 

příslušným silničním správním úřadem) dojde k radikální změně ve výměře položek „frézování spár a prasklin“ a „zalévání spár asfaltovou zálivkou“. 

Eliminací pracovních spár dojde k celkovému prodloužení životnosti provedené opravy komunikace.                                                                                     

Na základě zhoršeného stavebního stavu silnice v úseku navržené opravy, ke kterému došlo během zimní období 2016 – 2017 dojde ke změně skutečné 

výměry frézování povrchu a následné pokládce asfaltových vrstev. Tato změna, způsobená nepříznivými klimatickými podmínkami během uplynulého 

zimního období nastala až po podpisu SoD, změnu nebylo možno dopředu předvídat.

                                                                                                                                                                                                                                     Položky 

jsou podle § 10 Směrnice ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek z 30. 11. 2016 zařazeny do Skupiny 3.

Iniciátor změny:   Zhotovitel  

Objednatel

Zhotovitel

 

 

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

III/2359 a III/23512 Bzová, homogenizace

1Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
0/3

III/2359 a III/23512 Bzová, homogenizace

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, Praha 5, 150 00

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Strany smlouvy o dílo č. 841/DCAA/2016 a 642/00066001/2016 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 23. 11. 2016 (dále jen Smlouva):  



Příloha č. 3

Název stavby:  III/2359 a III/23512 Bzová, homohenizace

III/2359 a III/23512 Bzová, homohenizace

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
Poznámka:

1 - zadat

634 671,11

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech 

Méněprací v 

předchozích změnách 

na SO/PS 

Cena všech 

Víceprací v 

předchozích změnách 

na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 

změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 634 671,11 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 

Méněprací na SO/PS 

Cena navrhovaných 

Víceprací na SO/PS 

Cena všech 

Víceprací na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Víceprací 

na SO/PS k ceně 

SO/PS dle Smlouvy v 

% 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -48 200,00 20 072,16 20 072,16 3,16%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech 

Méněprací na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

změně

Rozdíl ceny SO/PS 

po této změně oproti 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 

této změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy v 

%

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -48 200,00 606 543,27 -28 127,84 -4,43%

Zhotovitel -manažer výroby: souhlasím Ing. Jiří Bauer

KSÚS SK - vedoucí provozu 

KL souhlasím Bohumil Taraba

KSÚS SK -správní cestmistr souhlasím Martin Šebek

KSÚS SK - provozní 

cestmistr souhlasím Blanka Přibylová

KSÚS SK - provozní 

náměstek souhlasím Tomáš Račák

Zaměstnanec objednatele odpovědný za cenové projednání změny:

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru

pro změnu stavby (ZBV) č. 1

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 0/1

Cenu všech Méněprací v předchozích změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 

Méněprací na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

Cena SO/PS v předchozích změnách: 

Číslo změny SO/PS: 3

Nová cena SO/PS po této změně: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 02021819VD Velkoplošné úpravy asf vrstev 1000-10000 m2, tl. 5 cm m2 1 866,00 1 938,00 72,00 219,40 409 400,40 0,00 15 796,80 425 197,20 15 796,80 3,86

3 02022615VD Frézování ploch do hloubky 5 cm m2 1 866,00 1 938,00 72,00 59,38 110 803,08 0,00 4 275,36 115 078,44 4 275,36 3,86

4 02022699VD Zajištění DIO a řízení dopravy kpl 1,00 0,00 0,0 17 742,38 17 742,38 0,00 0,00 17 742,38 0,00 0,00

5 02022817VD Frézování spár a prasklin m 650,00 25,00 -625,0 30,85 20 052,50 -19 281,25 0,00 771,25 -19 281,25 -96,15

6 02022831VD Zalévání spár asfaltovou zálivkou m 650,00 25,00 -625,0 46,27 30 075,50 -28 918,75 0,00 1 156,75 -28 918,75 -96,15

7 02021810VD Hutnění asfalt. Vrstvy - vyrovnávka t 35,00 0,00 0,0 1 331,35 46 597,25 0,00 0,00 46 597,25 0,00 0,00

Celkem bez DPH  634 671,11 -48 200,00 20 072,16 606 543,27 -28 127,84 -4,43

DPH 21% 133 280,93 -10 122,00 4 215,15 127 374,09 -5 906,85  

Celkem vč. DPH 767 952,04 -58 322,00 24 287,31 733 917,36 -34 034,69 -4,43

Cena za m.j. v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny 

záporné v Kč

Změny 

kladné v Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství 

ve Změně

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1.

Evidenční číslo a název stavby:   III/2359 a III/23512 Bzová, Homogenizace ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:   III/2359 a III/23512 Bzová, Homogenizace č. 0/1

Číslo a název rozpočtu:  III/2359 a III/23512 Bzová, Homogenizace Skupina Změn: 3

Poř. 

č. 

pol.

Kód položky Název položky m.j.

Množství 

ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen 

celkem v      

%

Množství 

rozdílu



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH   634 671,11 6=32+36 -28 127,84 9=(32A/1)*100 10,76% 12=(37/1)*100 Sledování limitu 15 % 0,00%

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 606 543,27 7=(6/1)*100 -4,43% 10=(36A/1)*100 0,00% 13=37 Sledování limitu 142 668 000 Kč 0,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 95,57% 8=1*0,3 190 401,33 10A=32A+36A 68 272,16 14=142688000-37 142 668 000,00

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00% 11=1*0,5 317 335,56

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro 

Změny záporné dle § 16, odst. (5), písm. b)
7,95%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma 

absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny de minimis            

(15% nebo                    

limit 142 668 000 

Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34+

37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

III/2359 a III/23512 Bzová, homogenizace -  48 200,00   20 072,16 -  28 127,84    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  48 200,00   20 072,16 3,16% -28 127,84   68 272,16    0,00    0,00 0,00% 0,00    0,00    0,00 0,00%

1
III/2359 a III/23512 Bzová, homogenizace/úprava 

asfaltových vrstev, frézování a zalévání spár
-  48 200,00   20 072,16 -  28 127,84    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  48 200,00   20 072,16 3,16% -28 127,84 68 272,16    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Změny de minimis  

Sledování limitu 50 % 

Skupina 3

Sledování limitu 50 % 

Skupina 4

Zákonný limit 50 % pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

- 2 - - 3 -

Suma absolutních hodnot 

Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 

Skupinu 4

Nepředvídanost

- 4 -

Nezbytnost

- 1 -

Vyhrazená změna (Doměrky)

- 5 -

Záměna položek (Započítávání)

III/2359 a III/23512 Bzová, homogenizace

Stránka 1 z 1



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního

souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

Soupis prací 1

Zápis z technické rady 1

fotodokumentace 4

Žádost zhotovitele o změnu akce 1

Počet listů celkem 7

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

1

III/2359 a III/23512 Bzová, homogenizace

III/2359 a III/23512 Bzová, homogenizace

0/3



Příloha č. 7

Stavba:   III/2359 a III/23512 Bzová, homogenizace

Objekt:   III/2359 a III/23512 Bzová, homogenizace

Objednatel:    Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zhotovitel: STRABAG a.s.  

Místo:   III/2359 a III/23512 km 1,665 - 2,025 a 8,935 - 9,165  

Č. položka Popis MJ
množství ve 

smlouvě 
množství ve změně Cena jednotková

Cena celkem ve 

smlouvě

méněpráce ve 

změně 

vícepráce ve 

změně

Cena ve změně 

celkem

1 02021819VD Velkoplošné úpravy asf vrstev 1000-10000 m2, tl. 5 cm m2 1 866,00 1 938,00 219,40 409 400,40 0,00 15 796,80 425 197,20

3 02022615VD Frézování ploch do hloubky 5 cm m2 1 866,00 1 938,00 59,38 110 803,08 0,00 4 275,36 115 078,44

4 02022699VD Zajištění DIO a řízení dopravy kpl 1,00 0,00 17 742,38 17 742,38 0,00 0,00 17 742,38

5 02022817VD Frézování spár a prasklin m 650,00 25,00 30,85 20 052,50 -19 281,25 0,00 771,25

6 02022831VD Zalévání spár asfaltovou zálivkou m 650,00 25,00 46,27 30 075,50 -28 918,75 0,00 1 156,75

7 02021810VD Hutnění asfalt. Vrstvy - vyrovnávka t 35,00 0,00 1 331,35 46 597,25 0,00 0,00 46 597,25

Celkem bez DPH 634 671,11 -48 200,00 20 072,16 606 543,27

DPH 21% 133 280,93 -10 122,00 4 215,15 127 374,09

Celkem vč. DPH 767 952,04 -58 322,00 24 287,31 733 917,36

Za zhotovitele : Za objednatele :

Datum :   Datum:   

 

 

Rozpočet - soupis prací

Mgr. Tomáš Macenauer Bc. Zdeněk Dvořák

předseda představenstva ředitel KSÚS SK

   Strana 1  z 1



ZÁPIS 

z technické rady na projednání změn v průběhu stavby konané dne 3.4.2017 
 

„III/2359 a III/23512 Bzová, homogenizace“ 

 

Přítomni: 

Martin Šebek - provozní cestmistr KSÚS 

Blanka Přibylová - správní cestmistr KSÚS  

Ing. Jiří Bauer - stavbyvedoucí  Strabag a.s. 

 

Předmět jednání: 

- Zhotovitelem byla navržena úprava technického řešení pokládky živičného povrchu 

opravovaného úseku komunikace. Změna spočívá v provedení pokládky v celé šíři 

vozovky a ne po polovinách vozovky, jak se původně předpokládalo.  

Touto změnou, kterou nebylo možno dopředu předvídat (možnost pokládky asfaltové 

vrstvy v celé šíři byla umožněna na základě projednávání DIO s příslušným silničním 

správním úřadem) dojde k radikální změně ve výměře položek „frézování spár a 

prasklin“ a „zalévání spár asfaltovou zálivkou“. Eliminací pracovních spár dojde 

k celkovému prodloužení životnosti provedené opravy komunikace. 

- Na základě zhoršeného stavebního stavu silnice v úseku navržené opravy, ke kterému 

došlo během zimní období 2016 – 2017 dojde ke změně skutečné výměry frézování 

povrchu a následné pokládce asfaltových vrstev. Tato změna, způsobená nepříznivými 

klimatickými podmínkami během uplynulého zimního období nastala až po podpisu SoD, 

změnu nebylo možno dopředu předvídat. 

 

    

 

Podpisy: 












